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Punkt 1: Drøftelse om unge

S2022-26286

Sagsfremstilling
Fælles drøftelse mellem Social- og Handicapudvalget, Skole- og Dagtilbudsudvalget og Beskæftigelses- og
Integrationsudvalget.
I december 2018 foreslog Beskæftigelsesudvalget at satse på en mere sammenhængende kommunal ungeenhed, for at
sikre at så mange unge som muligt, enten får en uddannelse eller får varig tilknytning til arbejdsmarkedet. Den 18.
december 2018 godkendte byrådet forslaget om en fælles kommunal ungeenhed.
Den Kommunale Ungeindsats (KUI) i Nyborg Kommune er en tværfaglig indsats med et skærpet fokus på unges
overgange i ovenstående aldersgrupper. Der er særligt fokus på den unges overgang fra folkeskolen ligesom der er et
særligt fokus på den unges overgang til myndighed ved den unges fyldte 18 år.
På det nationale plan er der fra Børne- og Undervisningsministeriet angivet en målsætning, som siger at i 2030 skal
mindst 90% af de 25-årige have gennemført en ungdomsuddannelse og andelen af unge som ikke har tilknytning til
uddannelse eller arbejdsmarkedet skal være halveret. 
Ifølge Det Nationale Forsknings- og Analysecenter for Velfærd (VIVE) er andelen af unge på 25 år med en
ungdomsuddannelse i Nyborg kommune 75,3 ved udgangen af December måned 2018.
KLK (KL's konsulentvirksomhed) har i 2019 udarbejdet en pjece, som sætter fokus på vigtigheden af at tale med, og
forstå de unge, før der designes indsatser til dem. Pjecen er udarbejdet på baggrund af interviews med 70 unge fra 10
kommuner. 
De temaer som de unge beskriver i pjecen, ligner de problemstillinger som jobcenter Nyborgs ungerådgivere hører om fra
de unge i Nyborg kommune. Herunder for eksempel problematikker i forhold til overgange, hvor de unge i pjecen oplever
et slip når der er en overgang hvor vigtig viden om den unge risikerer at forsvinde ned mellem to stole.
Det er også vigtigt for de unge at der støttes op om deres skolegang og at de har gode, faste, stabile voksne de kan
henvende sig til, for råd og vejledning når det hele kan blive lidt svært. 
Helt generelt kan det ses på udtalelserne fra de unge i pjecen, og på de unge der hver dag mødes i det kommunale system,
at det er vigtigt for de unge at blive set og hørt som individuelle og hele mennesker. 
På baggrund af byrådets beslutning om oprettelse af en fælles kommunal ungeenhed, og med afsæt i de nationale mål og
KLK's pjece, inviterer Nyborg kommunes Beskæftigelses- og Integrationsudvalg til en række temadrøftelser om unge
under overskriften "Hvordan kan flere unge lykkes i livet?".
Under denne overskrift skal det drøftes hvordan Nyborg kommune som helhed, kan støtte kommunens unge, herunder de
udsatte, i at lykkes., samtidig med at der arbejdes hen imod at opfylde de nationale mål for uddannelse.
Til udgangspunkt for drøftelserne har Beskæftigelses- og Integrationsudvalget opstillet følgende temaer:

Unge og fremtidens vejledning
Hjemtagelse af UU-vejledere

Overgange - Hvordan møder vi de unge?
Hvordan har vi arbejdet med overgange indtil nu?
Hvordan kan vi ud fra de unges udtalelser, følge op og forbedre vores arbejde med overgange?

Tværfaglighed på ungeområdet - Hvordan sikrer vi en tværfaglig indsats hvor der er brug for det?
Ny Nyborgmodel
Sammenhæng over i indsats

Flere unge skal vælge en erhvervsuddannelse
Hvordan sikrer vi at flere unge fastholdes i uddannelse generelt?
Hvordan får vi flere unge til at vælge en erhvervsuddannelse?
Hvordan arbejder vi med unges fravær på en god og konstruktiv måde?

Risikoadfærd hos unge - Hvordan spotter vi de unge som er i en risikogruppe og hvordan sikrer vi et godt
samarbejde om netop disse grupper?

Til at facilitere drøftelserne på mødet, vil Direktør Marianne Stentebjerg være til stede. Hun vil i samarbejde med
Beskæftigelseschef Merete Gommesen, Skole- og Kulturchef Lars Kofoed samt Socialchef Vickie Kramer sørge for at I
får så meget ud af drøftelserne som muligt, samt sørge for at det bliver lagt en plan for fremtidige drøftelser.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles, at drøftelserne tages til efterretning.
Det indstilles, at punktet genoptages.



Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Bilag - Kommunal ungeindsats
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